
 

 

 

 

 

 

Bevis på niveauvurdering 

Dette bevis bekræfter, at 

Lægeeksamineret klinisk kosmetolog 

Er indplaceret på niveau 5 i Den Danske Kvalifikationsramme for Livslang Læring1 

 

 

Oplysninger om uddannelsen 

Uddannelsen udbydes af:  International Training Academy A/S - Beauty and Style 

Udbudssted:    Østerågade 6, 1. sal  
                                                                               9000 Aalborg 

Uddannelsens varighed:   12, 18 eller 24 måneder på fuldtid eller deltid 

Antal konfrontations- og øvelsestimer:  1500 

 

Niveauvurderingens gyldighed 

Beslutningsdato:   1. marts 2022 

Niveauvurderingen er gyldig til og med:  1. marts 2026 

 

 

 

Underskrift 
 

___________________________ 
Anette Dørge, Direktør 

 
 
 

                                                           
1 Bemærk at en niveauindplacering i kvalifikationsrammen efter dette koncept ikke er et udtryk for, at uddannelsen er gradsgivende, eller at 
den svarer til en fuld ordinær uddannelse på samme niveau. Uddannelser, der er niveauvurderet efter indeværende koncept, tilhører fortsat 
ikke det ordinære uddannelsessystem, og der føres ikke ministerielt tilsyn med uddannelsen. Niveauvurderingen er gennemført i henhold til 
gældende akkrediteringslov, LBK nr. 1667 af 12/08/2021 og Vejledning til niveauvurdering.  



 

Uddannelsens samlede mål for læringsudbytte  
 

Viden  

• Dybdegående teoretisk baggrund for klinisk kosmetologi, anatomi, farmakologi, sygdomslære, 
behandlingsteknikker mv.. 

• Dybdegående praktisk viden og erfaring inden for klinisk kosmetologi, anatomi, farmakologi, sygdomslære, 
behandlingsteknikker mv.. 

• Kan forstå, reflektere og analysere tværfaglige problemstillinger inden for klinisk kosmetologi, samt omsætte 
viden til praktiske behandlingsteknikker og rådgivning. 

• Grundigt kendskab for vigtigheden ved hygiejniske forhold i klinisk drift, behandlingssituationer og 
behandlingsprotokoller. 

• Forståelse for klinik- og virksomhedsdrift, kundeforløb og -psykologi samt etiske problemstillinger. 

Færdigheder 

• Reflekterer over og skabe sammenhæng mellem det anatomiske og fysiologiske kendskab til kroppen, huden, 
hår og negle. 

• På bagrund af analytisk refleksion, udarbejde og igangsætte behandlingsforløb med skønhedsfremmende og 
problemløsende formål, både inden for enkelte fagområder og i kombination på tværs af fagområder og 
behandlingsteknikker.  

• Identificere kontraindikationer og fysiologiske forhold der er en hindring for behandlingens udførelse og derved 
henvisning til videre behandling og fagpersonel.  

• Praktisk erfaring med behandlinger indenfor en stor diversitet af klienttyper. 
• Kan formidle viden, problemstillinger og løsninger indenfor klinisk kosmetologi til skønheds- og sundheds-

professionelle, aspirerende kosmetologer, studerende, samt klienter uden forudgående viden eller indsigt 
indenfor faget. 

Kompetencer 

• Kan opstille og analysere hypoteser om årsagssammenhænge og igangsætte behandling inden for klinisk 
kosmetologi. 

• Kan tage ansvar for ledelse og drift af egen klinik, herunder opstart af virksomhed, indkøb, kundeforløb, 
driftsøkonomiske forhold, oplæring og ledelse af fagpersonale, mv.. 

• Kan indgå i tværfaglige samarbejder med skønheds- og sundhedsprofessionelle inden for klinisk kosmetologi. 
• Kan selvstændigt identificere og tage ansvar for at opsøge, vurdere og fortolke empiri og teori inden for klinisk 

kosmetologi.  
• Opstille selvstændige og individuelle læringsmål i forhold til manicure, pedicure og negle, samt oplære og lede 

andre professionelle eller aspirerende kosmetologer. 
• Koordinere behandlingsprotokol ud fra det enkeltstående behov i den praktiske situation. 
• Kan formidle kompleks viden, problemstillinger samt løsninger og behandlingsteknikker. 
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Resultat af niveauvurdering af uddannelsen til Lægeeksamineret Klinisk 

Kosmetolog 

 

Danmarks Akkrediteringsinstitution (AI) har behandlet jeres ansøgning om indpla-

cering af Lægeeksamineret Klinisk Kosmetolog på niveau 5 i Kvalifikationsram-

men for Livslang Læring (herefter benævnt Kvalifikationsrammen)1. 

 

Uddannelsen vurderes samlet set til at være på niveau 5 i  

Kvalifikationsrammen 

 

Niveauvurderingen er gyldig til og med den 1. marts 2026. 

 

AI har i fase 1 foretaget en administrativ vurdering af, om uddannelsen lever op til 

seks definerede krav for at kunne komme i betragtning til at blive niveauvurderet, 

hvilket AI fandt var tilfældet. I fase 2 har AI, bistået af to faglige eksperter, foreta-

get en samlet vurdering af, om uddannelsens mål for læringsudbytte kan indplace-

res i Kvalifikationsrammen på det ansøgte niveau2. De to faglige eksperter er Sa-

brina Bloch Tjørnelund, konsulent, underviser og kosmetiker hos Beauty Angel og 

Smør Dig Ind, samt Malene Ringholm Bæk Larsen, overlæge og ortopædisk kirurg 

ved Køge Universitetshospital. Vurderingen i fase 2 er baseret på tre vurderings-

punkter: Uddannelsens mål for læringsudbytte, undervisernes faglige kvalifikatio-

ner og anvendelsen af undervisningsevalueringer på uddannelsen. Vurderingen 

baserer sig på skriftligt materiale fra ansøger, herunder ansøgers beskrivelse af 

uddannelsens mål for læringsudbytte, redegørelse for undervisernes kvalifikatio-

ner inkl. CV’er og redegørelse for uddannelsens procedure for undervisningseva-

luering. Vurderingen af de tre vurderingspunkter vil blive uddybet nedenfor. 

 

Uddannelsen kan gennemføres på 12, 18 eller 24 måneder, på fuldtid eller deltid. 

Af uddannelsens formål fremgår det bl.a., at de færdiguddannede kosmetologer 

skal have en grundig teoretisk baggrund og praktisk træning, fordi det giver den 

rigtige professionalisme inden for klinisk kosmetologi, kundekontakt og klinikdrift.  

I løbet af uddannelsen er der 1500 konfrontationstimer.  

                                                      
1 LBK nr. 1667 af 12/08/2021, jf. akkrediteringslovens § 26a 
2 Jf. Vejledning til niveauvurdering i forhold til den danske kvalifikationsramme for livslang 
læring for private og offentlige uddannelser, der ikke er underlagt Kulturministeriet, Uddan-
nelses- og Forskningsministeriet eller Undervisningsministeriets tilsyn – 3. udgave. 

mailto:jonas@dkhol.com
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Læringsudbytte 

AI og eksperten vurderer, at niveauet for uddannelsens samlede mål for lærings-

udbytte, der er beskrevet som viden, færdigheder og kompetencer, samlet set 

svarer til niveau 5 i Kvalifikationsrammen.  

 

Af de samlede mål for læringsudbytte fremgår det bl.a., at dimittenderne opnår 

dybdegående teoretisk og praktisk viden om klinisk kosmetologi, anatomi, farma-

kologi, sygdomslære, behandlingsteknikker mv., samt forståelse af klinik- og virk-

somhedsdrift, kundeforløb og -psykologi samt etiske problemstillinger. Dimitten-

derne skal også have færdigheder i bl.a. at identificere kontraindikationer og fysio-

logiske forhold, der er en hindring for behandlingens udførelse og henvise til vi-

dere behandling og fagpersonel. Dimittender fra uddannelsen vil tilmed bl.a. have 

kompetencer i at: koordinere behandlingsprotokol ud fra det enkeltstående behov i 

den praktiske situation, opstille selvstændige og individuelle læringsmål i forhold til 

manicure, pedicure og negle, samt oplære og lede andre professionelle eller aspi-

rerende kosmetologer.  

 

Undervisernes faglige kvalifikationer 

AI og de faglige eksperter vurderer, at underviserne samlet set har de faglige kva-

lifikationer, der muliggør, at dimittenderne vil kunne opnå de samlede mål for læ-

ringsudbytte på det ansøgte niveau. Det fremgår af ansøgningen, at der er fem te-

oretiske undervisere samt et hold på fire praktiske undervisere knyttet til uddannel-

sen i Aalborg.  

I vurderingen er der lagt vægt på, at underviserne samlet set har et uddannelses-

niveau, der muliggør realiseringen af læringsmålene på det ansøgte niveau, ek-

sempelvis er der bl.a. undervisere med følgende uddannelsesbaggrunde; professi-

onsbachelor i bioanalytisk diagnostik, cand.med. og cand.polit. De praktiske un-

dervisere har gennemført uddannelser til kosmetiker eller kosmetolog, og har rele-

vant erfaring fra og tilknytning til kosmetologfaget. Eksempelvis har flere undervi-

sere opnået certificeringer inden for bestemte kosmetologiske produkter og be-

handlingsteknikker. 

AI og de faglige eksperter har i vurderingen af underviserne desuden lagt vægt på, 

at der er god sammenhæng mellem undervisernes uddannelsesbaggrunde, er-

hvervserfaring og de fagområder, underviserne hver især underviser i, på uddan-

nelsen. Eksempelvis er de to teoretiske undervisere i faget Anatomi og fysiologi 

uddannet som henholdsvis bioanalytiker og læge, og underviseren i faget Psyko-

logi og etik er uddannet psykolog. Ligeledes har den primære underviser i faget 

Voks certificeringer og klinik erfaring inden for voksbehandlinger. 

 

Undervisningsevaluering 

AI vurderer, at den måde uddannelsen gennemfører og anvender undervisnings-

evalueringer samlet set understøtter, at dimittenderne kan opnå uddannelsens 

samlede mål for læringsudbytte. Evalueringen af undervisningen indeholder en 

skriftlig og en mundtlig del. De studerende besvarer et spørgeskema med spørgs-

mål vedrørende bl.a. trivsel, undervisningsform og læringsudbytte. Med afsæt i det 

besvarede spørgeskema har hver enkelt studerende en statussamtale med skole-

leder. Denne proces gennemføres efter første modul, og herefter hvert halve år. 
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Skoleleder skal efter hver statussamtale notere relevante punkter i et referat, og 

tage generelle udfordringer og lignende op til drøftelse i ledergruppen, der mødes 

månedligt. Hvis der i de studerendes tilbagemeldinger peges på forbedringsmulig-

heder eller problematikker skal skolelederen inddrage den uddannelsesansvarlige. 

 

Det organisatoriske ansvar for gennemførelsen og opfølgning på undervisnings-

evalueringerne ligger hos skolelederen og den uddannelsesansvarlige.  
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